

جکسونی حزب جمهوری خواه خارج کند. علاوه بر دلیل فوق، دو دلیل مهم دیگر نیز وجود دارد که باعث شده است مسئله سرمایه‌گذاری بر توان داخلی آمریکا به جد مورد توجه سند NSS 2022 قرار گیرد:

الف. مسئله رشد سریع چین و نگرانی ایالات متحده از عقب افتادن یا کم شدن فاصله پیشتازی خود با این کشور امری نیست که تنها در دوره ترامپ برجسته شده باشد. این مسئله بیش و پیش از این سابقه دارد؛ برای مثال، می‌توان به گزارش مهم مؤسسه رند^{۲۰} تحت عنوان «جنگ با چین: تفکر در مورد امر تصورناپذیر»^{۲۱} که در سال ۲۰۱۶ منتشر شد و مطالعات آن در دوره اوباما انجام شده بود، در اظهار نظر پایانی خود می‌نویسد: «در صورت وقوع جنگ [هر دو از همان ابتدا و در طول یک درگیری شدید متحمل خسارات نظامی بزرگی خواهند شد. در سال ۲۰۱۵، تلفات ایالات متحده می‌تواند بخش نسبتاً کمی از نیروهای وظیفه اما همچنان قابل توجه باشد. تلفات چین می‌تواند بسیار سنگین تر از تلفات ایالات متحده [...] باشد. این شکاف در تلفات با بهبود سامانه‌های ضد دسترسی A2AD^{۲۲} چین کاهش خواهد یافت: تا سال ۲۰۲۵، تلفات ایالات متحده می‌تواند از قابل توجه تا سنگین متغیر باشد. تلفات چین، اگرچه هنوز بسیار سنگین است، می‌تواند تا حدودی کمتر از سال ۲۰۱۵ باشد [...]». این تلقی رند را در سال ۲۰۲۲ مؤسسه بلفر این چنین تصحیح می‌کند: «اگر در آینده نزدیک یک جنگ محدود بر سر تایوان یا در امتداد حاشیه چین رخ دهد، ایالات متحده احتمالاً شکست خواهد خورد - یا باید بین باخت و بالارفتن از نردبان تشدید تنش به سمت یک جنگ گسترده‌تر یکی را انتخاب کند [...]». چین این توانایی را دارد که قبل از اینکه واشنگتن بتواند درباره نحوه واکنش تصمیم بگیرد، آمریکا را در مورد تایوان در برابر عمل انجام شده قرار دهد»^{۲۳}. مشابه این نگرانی در حوزه نظامی در مورد انبوهی از حوزه‌های دیگر، از ریزتراشه‌های پیشرفته گرفته تا زنجیره ارزش انرژی‌های پاک (در ادامه به آن‌ها اشاره خواهیم کرد) نیز وجود دارد. همین امر موجب شده که مسئله بازتوانی آمریکا و آماده‌سازی درونی آن برای شرکت در یک رقابت بزرگ به گفتمانی دوحزبی در ایالات متحده تبدیل شود.

ب. همان طور که در خود سند به درستی و به صراحت عنوان شده «در دنیای به هم پیوسته [امروز]، هیچ خط روشن [جداکنده‌ای] بین سیاست خارجی و داخلی وجود ندارد. میزان موفقیت آینده آمریکا در جهان به قدرت و انعطاف ما در داخل بستگی دارد؛ به ویژه به قدرت طبقه متوسط ما که برای امنیت ملی ما بسیار حیاتی و به عنوان موتور رشد اقتصادی و منبع کلیدی نشاط و انسجام دموکراتیک بسیار مهم است».

این بخش از سند حاوی نکات مهم زیر است:

۱. یکی از مهم‌ترین فرازهای سند NSS 2022 که به توضیح جدی نیاز دارد، قسمتی است که به ناتوانی بخش خصوصی در تشخیص اولویت‌ها و سرمایه‌گذاری در حوزه‌های حساس مرتبط با امنیت ملی و اقتصاد آمریکا اشاره کرده و بر لزوم سرمایه‌گذاری و دخالت دولت در این حوزه‌ها تأکید می‌کند. به نظر می‌رسد با رقابتی شدن فضای بین‌المللی و آغاز جنگ سرد جدید، دوران «لسه فر»^{۲۴} نیز به پایان خود رسیده و دوره ایفای نقش پررنگ‌تر دولت‌ها در حوزه فناوری و اقتصاد فرارسیده است. اما این مسئله از کجا ناشی می‌شود و چرا دولت ایالات متحده این مسیر را انتخاب کرده است؟ پاسخ در تحقیقات گسترده‌ای نهفته است که طی سال‌های اخیر محققان و اندیشکده‌های مهم آمریکا در مورد تبعات امنیت ملی عقب افتادن آمریکا در برخی از فناوری‌های کلیدی انجام داده‌اند؛ برای مثال، واشنگتن